
. 16 V. 202^
D.D.G^JSfdel

lUOT? tf̂

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della
Vite e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo
Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA laL.R. 8/2000, laL.R. 10/2000, laL.R. 4/2003, laL.R 17/04 e laL.R. 19/2005;
VISTE le delibero del Consiglio di amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e
n. 3 del 22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione
dell'Ente;
VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all'estensione delle
competenze di questo Istituto al settore olivicolo-oleario;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N. 3 del 13
Gennaio 2015 che recepisce le disposizioni del Dee. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., con delibera
commissariale n.3 dell'11 settembre 2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n.
54 del 13 Febbraio 2020 ;
VISTA la Delibera Presidenziale n. 2 del 16/03/2021 relativa alla nomina del Direttore
Generale dell'IRVO;
VISTO il relativo contratto individuale di lavoro approvato con Delibera Presidenziale n.
3 del 25/03/2021;
VISTA la Delibera Consiliare n. 6 del 05/03/2021 con la quale si approva il bilancio
triennale dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2021, 2022 e 2023;
VISTO il DDG 182 del 22/07/2021 con il quale è stata impegnata la somma complessiva
di euro 20.042,86 IVA inclusa sul cap. 70 "Spese per la certificazione a Denominazione di
Origine", del bilancio dell'IRVO esercizio finanziario 2021-2023 a favore della ditta CLS
Informatica Sri per la gestione del portale informatico tramite il quale vengono effettuati
tutti i controlli documentali previsti dai piani di controllo e viene gestita l'attività di
certificazione dei vini a DOP/IGP nonché il servizio "Full Service";
VISTO il DDG 261 del 22/10/2021 con il quale si affida alla ditta Canino Sri Sb l'incarico
per la realizzazione e la gestione del nuovo portale vini IRVO per il periodo l ottobre
2021-30 settembre 2022;
RITENUTO pertanto necessario, per le motivazioni sopra specificate, disimpegnare la
somma complessiva di euro 20.042,86 IVA inclusa sul cap. 70 "Spese per la certificazione
a Denominazione di Origine", del bilancio dell'IRVO esercizio finanziario 2021-2023
impegnata con DDG 182 del 22/07/2021 a favore della ditta CLS Informatica per la
gestione del portale informatico tramite il quale vengono effettuati tutti i controlli
documentali previsti dai piani di controllo e viene gestita l'attività di certificazione dei vini
a DOP/IGP nonché il servizio "Full Service" ;



DECRETA

Arti
disimpegnare la somma complessiva di euro 20.042,86 IVA inclusa sul cap. 70 "Spese
per la certificazione a Denominazione di Origine", del bilancio dell'IRVO esercizio
finanziario 2021-2023 impegnata con DDG 182 del 22/07/2021 a favore della ditta CLS
Informatica Sri per la gestione del portale informatico tramite il quale vengono effettuati
tutti i controlli documentali previsti dai piani di controllo e viene gestita l'attività di
certificazione dei vini a DOP/IGP nonché il servizio "Full Service"?*>

5

Art.2
Porre in essere tutte le fom-ialità relative agli obblighi di pubblicità.

ŷ<0ft
&SI

^^
IRETT(

^.ij Dr Ga
ERALE

7Ap ileo

Si attesta che per l'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle specifiche normative
di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi
di pubblicazione.

Il Regpopsabile ATS
Dr Lj4ci^> G. Mofhte

J^^^-—.

II Resbons:
Dr.ssa Giù

^
ile
i^

del procedimento
^£1S^M

Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai Decreti Lgs.l 18 123
del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

j^^A ^1<|LF
^ ^- ^2{


